LANDWEHR

Name

1) Joseph Ant. Brunhard

2) Kristian Nick
3) Franz Joseph Nigele
4) Ulrich Miintener

5) Johann Ant. Brunhard

6) Magnus Ohre
7) Anton Kindle
8) Joseph Walser

9) Alois Nigele
10) Joseph Anton Hilti
11) Xaver Burghard
12) Joseph Kiing
13) Johann Gasner
14) Kristoph Beck
15) Johann Frommelt
16) Josef Lampert

17) Joh. Alois Jungwirt
18) Andreas Beck

19) Joh. Georg Lampert
20) Lorenz Weneweser
21) Joseph Biihler

22) Johann Weneweser
23) Alois Hilti

24) Johann Frommelt
25) Karl Kaiser

26) Anton Wille

27) Peter Hop

28) Andreas Gerner
29) Baptist Wille
30) Jos. Ant. Biichel
31) Joseph Marxer

32) Jakob Marxer

33) Andreas Ohre

34) Joseph Giifel

35) Franz Jos. Marxer
36) Joseph Schreiber
37) Johann Gerner

38) Jos. Ant. Lampert
39) Sebastian Ellkuch
40) Johann Hop

Gemeinde
Balzers
Balzers
Balzers
Buchs/SG
Balzers

Gamprin
Triesen
Altravenshurg

Triesen
Vaduz
Vaduz
Triesenberg
Vaduz
Vaduz
Triesenberg
Triesenberg

Triesenberg
Triesenberg
Triesenberg
Schaan
Schaan
Schaan
Schaan
Schaan
Bregenz

Schaan
Eschen
Eschen
Vaduz
Nendeln
Nendeln

Ruggell
Schellenberg
Ruggell
Eschen
Mauren
Rankweil

Vaduz
Gamprin
Gamprin

geboren Beruf

1788
1789
1786
1773
1773

1777
1793
1777

1773
1786
1794
1788
1782
1785
1779

1787
1795
1795
1785
1776
1793
1784
1792
1790

1778
1785
1795
1778
1795
1792

1791
1781
1786
1788
1773
17¢3

1792
1791
1591

QUADERER / MILITARGESCHICHTE 1814-1849
DAS MILITARKONTINGENT 1814 UND 1815

nichts
nichts
nichts
nichts
nichts
nichts

nichts
Hafner

Schuster

Bauer

Schuhmacher

Maurer

Kiifer
Schreiner

Schmid
Maurer

Maurer
Maurer

Schuster

Maurer

Schmid
Maurer

Einsteher fiir Bemerkungen

seinen Bruder Anton
Joh. Anton Wille/Balzers
seinen Schwager Franz
Anton Frommelt/Balzers

Johann Michael Schurte, Ist hier verheiratet seit 7

Triesen Jahre und angenommener
Hintersiss

Jos. Sprenger/Triesen

Jos. Ant. Falk/Vaduz Vater: Scharfrichter
Joh. Nep. Rheinberger/Vaduz
Johann Strub/Vaduz

Alois Beck/Triesenberg
erst auf dem Marsch zuge-
kommen

Johann Hilti/Schaan

seinen Bruder Johann
Gemeinde Planken Hier als Hintersiassen Sohn
aufgewachsen

Andreas Brendle/Sch’berg

Michel Kranz/Eschen

seinen Bruder Johann
Ist, weil er zu spédt ankam,
erst den 28. Febr. nachge-
schickt worden.

Lorenz Walch/Ruggell

Wurde vom Feldkircher Land-
gericht nach Mauren gescho-
ben, sohin ihm dort seine
neue Heimat angewiesen.
Franz Jos. Matt/Mauren

Joh. Jak. Walch/Gamprin

seinen Bruder Joseph

Mathis Kény/Mauren

17




