Name	Gemeinde	geboren	Beruf	Einsteher für	Bemerkungen
1) Joseph Ant. Brunhard	Balzers	1788	nichts		
2) Kristian Nick	Balzers	1789	nichts		
3) Franz Joseph Nägele	Balzers	1786	nichts	seinen Bruder Anton	
4) Ulrich Müntener	Buchs/SG	1773	nichts	Joh. Anton Wille/Balzers	
5) Johann Ant. Brunhard	Balzers	1773	nichts	seinen Schwager Franz	
5) Johann Ant. Drumaru	Daizers	1113	ments	Anton Frommelt/Balzers	
6) Magnus Öhre	Gamprin	1777	nichts	7-55	
7) Anton Kindle	Triesen	1793	nichts		
8) Joseph Walser	Altravensburg	1777	Hafner	Johann Michael Schurte, Triesen	Ist hier verheiratet seit 7 Jahre und angenommener Hintersäss
9) Alois Nägele	Triesen	1773	Schuster	Jos. Sprenger/Triesen	
10) Joseph Anton Hilti	Vaduz	1786	Bauer		
11) Xaver Burghard	Vaduz	1794		Jos. Ant. Falk/Vaduz	Vater: Scharfrichter
12) Joseph Küng	Triesenberg	1788		Joh. Nep. Rheinberger/Va	duz
13) Johann Gasner	Vaduz	1782		Johann Strub/Vaduz	
14) Kristoph Beck	Vaduz	1785			
15) Johann Frommelt	Triesenberg	1779	Schuhmacher	Alois Beck/Triesenberg	
16) Josef Lampert	Triesenberg				erst auf dem Marsch zuge- kommen
17) Joh. Alois Jungwirt	Triesenberg	1787	Maurer		
18) Andreas Beck	Triesenberg	1795			
19) Joh. Georg Lampert	Triesenberg	1795			
20) Lorenz Weneweser	Schaan	1785	Küfer		
21) Joseph Bühler	Schaan	1776			
22) Johann Weneweser	Schaan	1793	Schreiner	Johann Hilti/Schaan	
23) Alois Hilti	Schaan	1784			
24) Johann Frommelt	Schaan	1792	Schmid	seinen Bruder Johann	
25) Karl Kaiser	Bregenz	1790	Maurer	Gemeinde Planken	Hier als Hintersässen Sohr aufgewachsen
26) Anton Wille	Schaan	1778		Andreas Brendle/Sch'berg	
27) Peter Hop	Eschen	1785			
28) Andreas Gerner	Eschen	1795			
29) Baptist Wille	Vaduz	1778	Maurer	Michel Kranz/Eschen	
30) Jos. Ant. Büchel	Nendeln	1795	Maurer	seinen Bruder Johann	
31) Joseph Marxer	Nendeln	1792			Ist, weil er zu spät ankam, erst den 28. Febr. nachge- schickt worden.
32) Jakob Marxer	Ruggell	1791			
33) Andreas Öhre	Schellenberg	1781		Lorenz Walch/Ruggell	
34) Joseph Güfel	Ruggell	1786	Schuster		
35) Franz Jos. Marxer	Eschen	1788			
36) Joseph Schreiber	Mauren	1773			
37) Johann Gerner	Rankweil	1773	Maurer	Mathis Köny/Mauren	Wurde vom Feldkircher Land gericht nach Mauren gescho- ben, sohin ihm dort seine neue Heimat angewiesen.
38) Jos. Ant. Lampert	Vaduz	1792		Franz Jos. Matt/Mauren	nede fremat angewiesen.
39) Sebastian Ellkuch	Gamprin	1792	Schmid	Joh. Jak. Walch/Gamprin	
o) ocuastian enkuch	Gamprin	1791	Maurer	seinen Bruder Joseph	